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Interpellation│till Folkhälsa- och sjukvårdsnämndens (FS) ordförande Thomas 

Gustafsson (S), Region Jönköpings län  

 

 

Icke-medicinskt motiverad omskärelse av pojkar 
 

Bakgrund 

Könsstympning av pojkar, även benämnt som omskärelse utan medicinska skäl, är ett ingrepp 

som innebär ett oåterkalleligt avlägsnande av en del av barnets kropp. Barnkonventionen, som 

numera är svensk lag, slår fast barnets rätt till kroppslig integritet och självbestämmande. Trots 

detta tillåter omskärelselagen (SFS 2001:499) omskärelse av små barn om båda 

vårdnadshavarna gett sitt samtycke. Pojken själv har ingen möjlighet att ge sitt informerade 

samtycke eller motsätta sig ingreppet vilket står i strid med det barnkonventionens utlåtande.  

Svenska Barnläkarföreningens (BLF) utskott för etik och barnets rättigheter samt Svenska 

Läkarsällskapets (SLS) delegation för medicinsk etik har båda tagit avstånd från icke-medicinsk 

omskärelse av barn. De menar på att ingreppet inte är medicinskt-etiskt försvarbart och att 

samhället ska verka för att avskaffa sedvänjan på sikt. Flera andra internationella organisationer 

tar också ställning mot icke-medicinsk motiverad omskärelse av minderåriga pojkar, bland 

annat World Health Organization (WHO), som understryker vikten av att barns rättigheter 

måste beaktas och att omskärelse endast ska ske när det är medicinskt motiverat. 

FN:s kommitté för barnets rättigheter (CRC) uttrycker stor oro över att barn inte ges möjlighet 
att samtycka till ingrepp som omskärelse. Kommittén uppmanar stater världen över att skydda 
barns rätt till kroppslig integritet. Human Rights Watch (HRW) betonar att omskärelse utan 
medicinska skäl kan vara skadligt för barns fysiska välmående och kränker deras rättigheter. 
Amnesty International har kritiserat omskärelse ur ett mänskliga rättigheter-perspektiv, särskilt 
med fokus på barns rätt att bestämma över sina egna kroppar. National Organization of 
Circumcision Information Resource Centers (NOCIRC) arbetar för att informera om alternativ 
till omskärelse och för att ge barn möjlighet att fatta egna beslut om sin kropp när de är äldre. 

Sammanfattningsvis är det viktigt att skydda barns rätt till kroppslig integritet och att ge dem 
möjlighet att själva bestämma över ingrepp som omskärelse. 

Med anledning av ovanstående önskar följande frågor ställas: 
 

1. Anser du, Thomas Gustafsson, att nuvarande praxis i Region Jönköpings län gällande 

icke-medicinsk omskärelse av pojkar är förenlig med Barnkonventionen? 

 



 

2. Hur ser du, Thomas Gustafsson, på de medicinsk-etiska invändningar som framförts av 

Svenska Läkaresällskapet, Svenska Barnläkarföreningen samt övriga internationella 

organisationer? 

 

3. Är du, Thomas Gustafsson, positivt inställd till en översyn av regionens praxis gällande 

icke-medicinsk omskärelse av pojkar och vid behov, revidera denna för att säkerställa 

deras rätt till autonomi? 

 

 

För Sverigedemokraterna, 

 

 

______________________________ 

Rebecca Lindgren, ledamot RF 

  


